
UCHWAŁA NR V/37/2024 
RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody 

Na podstawie art 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1336 ze zmianami)  Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się formę ochrony przyrody na pomniku - drzewach gat. Lipa szerokolistna Tilia platyphyllos L. 
ustanowionym Decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody Nr RLSlś7140- 1046/77 z dnia 20 kwietnia 
1977 r.  w sprawie uznania drzewa za pomnik przyrody. Pomniki przyrody o obwodzie pnia 255cm i 230cm są 
położone na ul. Staszica w obrębie ewidencyjnym Grodzisk Wielkopolski, nr działki ewidencyjnej 2195. 
W Centralnym Wykazie Form Ochrony Przyrody, l.p. 1, nr 38 i 39,  GPS 52.13275 ,  16.22241 oraz  52.13274, 
16.22244. 

2. Zniesienie pomników przyrody, następuje z uwagi na  utratę wartości przyrodniczych i krajobrazowych oraz 
konieczność zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

3. W stosunku do pomników przyrody nie zachodzą przesłanki określone w art.40 ust.2 ustawy o ochronie 
przyrody . 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Grodziska Wielkopolskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

Id: BA882AF9-1F81-48C9-A42F-EADA04576807. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr V/37/2024 

Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

Zgodnie z art. 44 ust.3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody ( Dz.U. z 2023 r. 
poz.1336  ze zmianami ) zniesienia formy ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały, po 
wcześniejszym uzgodnieniu projektu uchwały z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. 

Zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które 
ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub 
zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

Drzewa gat. Lipa szerokolistna Tilia phatyphylos będące pomnikami przyrody stanowią element alei lipowej 
na ul. Staszica w Grodzisku Wielkopolskim. Drzewa są w złym stanie zdrowotnym, mają zamierające gałęzie 
i konary, w części odziomkowej wieloletnie owocniki grzyba lakownicy spłaszczonej, będącego pasożytem 
zasiedlającym system korzeniowy. Drzewa stwarzają zagrożenie bezpieczeństwa mienia oraz ruchu drogowego. 

Z uwagi na utratę wartości przyrodniczych i krajobrazowych oraz zagrożenie bezpieczeństwa dla ludzi 
i mienia podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Id: BA882AF9-1F81-48C9-A42F-EADA04576807. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR V/37/2024 RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


